Дело № 05-0025/20/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	        5 января 2021 года

	                                           город Симферополь

         Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич,  рассмотрев в помещении судебного участка №20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Ротанова Юрия Игоревича, <данные изъяты> года рождения, уроженца <данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: <данные изъяты>,

у с т а н о в и л:

          5 января 2021 года в 01 час. 07 мин. в <данные изъяты>, гражданин Ротанов Ю.И., управляя, принадлежащим <данные изъяты>, транспортным средством <данные изъяты>, государственный регистрационный знак <данные изъяты>, допустил наезд на препятствие (стена здания), после чего Ротанов Ю.И. оставил место ДТП, участником которого он являлся, чем нарушил п. 2.5. Правил дорожного движения РФ.
Ротанов Ю.И. в судебном заседании вину в совершённом  правонарушении признал полностью, раскаялся.
Потерпевший – представитель АЗС «АТАН» в судебное заседание не явился о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежаще.
Вина Ротанов Ю.И. в совершении административного правонарушения, кроме его признательных объяснений, подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении <данные изъяты>; копией определения <данные изъяты> об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении; копией объяснений <ФИО> от 05.01.2021г.; копией схемы места совершения административного правонарушения от 05.01.2021г.; копией протокола об административном правонарушении <данные изъяты>; копией протокола <данные изъяты> об изъятии вещей и документов; копией протокола об административном правонарушении <данные изъяты>; копией постановления по делу об административном правонарушении <данные изъяты>; копией постановления по делу об административном правонарушении <данные изъяты>; копиями фотографий; собственноручными объяснениями Ротанова Ю.И. от 05.01.2021г.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные мировым судьёй обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что Ротанов Ю.И. совершил  административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена  частью 2 статьи 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно - оставление водителем в нарушение Правил дорожного движения места дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся, при отсутствии признаков уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, которое относится к правонарушениям в области дорожного движения, личность правонарушителя, который работает <данные изъяты>, состоит в браке, имеет двоих несовершеннолетних детей, его имущественное положение, отсутствие обстоятельств, которые отягчают его административную ответственность.
Обстоятельствами, которые смягчают административную ответственность Ротанова Ю.И. является его раскаяние и наличие двоих несовершеннолетних детей.
           С учетом вышеизложенного, мировой судья считает, что для достижения целей административного наказания для Ротанова Ю.И. необходимо установить административное наказание в виде лишения права управления транспортными средствами на минимальный срок, предусмотренный санкцией  части 2 статьи 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
         Поскольку потерпевшим не были предоставлены мировому судье доказательства, подтверждающие размер материального ущерба, то мировой судья не имеет возможности разрешить вопрос о его возмещении при рассмотрении настоящего дела.
На основании ч. 2 ст. 12.27  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,-

п о с т а н о в и л:

           Ротанова Юрия Игоревича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде лишения права управления транспортными средствами на срок один год.
   Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Центральный районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь или непосредственно в Центральный районный суд г. Симферополя Республики Крым.

Мировой судья:                                                                                            С.Г. Ломанов